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Son birkaç yılın olağanüstü başarılarına teşekkürler. Avrupa süreci; Birlik ve onun vatandaşları 
için artan somut ve ilgili bir realite oldu. Diğer Avrupa ülkeleriyle ilişkileri derinleştirmeyle birlikte 
genişletme umudu bu realiteye daha geniş bir boyut sağlar. Bu arada biz halkın görüşünde daha 
bütün ve uzağa ulaşabilen özellikle entelektüel,kültürel,sosyal ve bilimsel ve teknolojik boyutlarda 
Avrupa kurma ve güçlendirme ihtiyacına ve politik ve akademik dünyanın büyük bir bölümünün 
artan bilincine şahitlik ediyoruz. 

Avrupa birliği şimdi yaygın bir şekilde sosyal ve insan gelişimi için yeri doldurulamaz bir faktör 
olarak ve ortak bir sosyal ve kültürel alana dahil olma ve paylaşılan değerlerin bilinciyle birlikte 
vatandaşlarına yeni milenyum mücadelesini karşılayacak gerekli yeterliliği verme kapasitesiyle, 
Avrupa vatandaşlığını pekiştirme ve zenginleştirmenin vazgeçilmez bir parçası olarak kabul 
ediliyor. 

Eğitimin önemi ve istikrarlı, barışsever ve demokratik toplumların gelişmesi ve güçlendirilmesinde 
eğitimde işbirliği evrensel olarak üstün kabul edilir. 

Gelişen Avrupa kültür boyutunda bu konular dikkate alındığında 25 Mayıs 1998 tarihli Sorbon 
Deklarasyonu Üniversitelerin merkezi rolünü desteklemiştir. Yüksek öğretimin Avrupa alanının 
yaratılmasında; vatandaşların dolaşımının istihdamının kolaylaştırılması ve bütün Kıtanın 
gelişiminde anahtar bir rol olarak vurgulanmıştır. 

Bir çok Avrupa Ülkesi deklarasyondaki amaçlara ulaşma davetini imzalayarak veya prensipte 
hemfikir olduklarını belirterek kabul ettiler .Avrupa’da gerçekleştirilen bir çok yüksek öğretim 
reformu Hükümetlerin harekete katılımını ispat etmiştir. 
Avrupa yüksek öğretim kurumları, yüksek öğretim Avrupa alanının oluşturulmasında temel rol 
almayı ve aynı zamanda 1988 Bologna Magna Charta Üniversitatum’daki temel prensiplerin 
uyandırılmasını kabul etmişlerdir. Üniversitelerin bağımsızlığı ve özerkliğinin sağlanması yüksek 
öğretim ve araştırma sistemleri değişen ihtiyaçları, toplumun isteklerini ve bilimsel ilerlemeleri 
sürekli adapte edilebilmesi en önemli husustur. 
 
Kurs doğru yönde ve anlamlı amaçla düzenlenmiştir. Yüksek öğretim sistemlerinin daha fazla 
karşılaştırılabilirliği ve uygunluğunun başarılması sürekli bir çalışma gerektirir. Somut ileri 
adımlara ulaşmak için yapıcı önlemler alarak bunu desteklemeliyiz. 18 Haziran toplantısına bütün 
ülkelerden yetkili uzmanlar ve bilim adamları katılmışlardır. Ve bize alınması gereken çok yararlı 
başlangıç önerileri sağlamıştır. 

Özellikle yüksek öğretimin Avrupa Sistemini uluslararası rekabeti artırmaya dikkat etmeliyiz. Bir 
medeniyetin önemi ve etkililiği kültürünün diğer ülkeler üzerindeki etkisi ile ölçülebilir. 

Avrupa’nın yüksek öğretim sisteminin olağanüstü kültürel ve bilimsel geleneklerimize uygun 
olarak dünya çapında bir etkinlik seviyesine ulaşmasını sağlamalıyız. 

Sorbon deklarasyonunda belirtilen genel prensiplere desteğimizi ifade ederken, politikamız kısa 
vadede ulaşmak için koordine edilmesinde aşağıdaki amaçlar ki biz bunların yüksek öğreniminin 
Avrupa alanını oluşturmak için birincil ilişkisi olduğunu düşünüyoruz. 



Kolay okunabilir ve mukayese edilebilir derecelerinin bir sisteme uyarlanması, aynı zamanda 
Diploma ekinin kurulması kanalı ile Avrupa yüksek öğrenim siteminin uluslar arası rekabeti ve 
Avrupalı vatandaşların istihdamıdır. 

Esas olarak ön lisans ve lisans şeklindeki iki temel çevrimde kurulu bir sistemin uyarlanması en 
az 3 yıl süren birinci çevrimdeki çalışmaların başarı ile sonuçlanması ikinci çevirimin 
başlangıcıdır. Kalifikasyonun uygun bir seviyesi olarak birinci dönem sonunda kazanılan ödül 
Avrupa işçi pazarına da ilişkin olacaktır. Pek çok Avrupa ülkesinde olduğu gibi ikinci dönem 
master ve/veya doktora derecesine önderlik etmelidir. 

En yaygın öğrenci mobilitesini ECTS sisteminde olduğu gibi özel bir ilerleme yöntemi olarak kredi 
sisteminin kurulması. Kredi, yaşam boyu öğrenim gibi yüksek öğrenim dışında da elde edilebilir, 
ilgili üniversitelerden alınarak tanıtılabilir. 
· Özgür tavrın etkili uygulanması için engellerin üstesinden gelerek alışkanlığın promosyonuna ilgi 
için; 
· Öğrencilerin çalışma ve eğitim fırsatlarının temini, 
· Öğretmenler, eğitim üyeleri ve bilim adamlarının statü hakları yargılanmaksızın Avrupa 
araştırma eğitim ve öğretim için geçen sürenin tanımlanması ve değerlendirilmesi, 
· Gelişen ve karşılaştırılabilen kriterler ve metotlara göz atılarak kalite kontrol temini içerisinde 
Avrupa işbirliğinin promosyonu 
· Yüksek öğretimde gerekli Avrupa normlarının promosyonuna dikkat edilmelidir. 

Bundan dolayı biz Avrupa’daki yüksek öğrenimi muhafaza etmek için şu amaçları hedeflemeliyiz; 
farklı kültürlere, dillere ve rasyonel eğitim sistemlerine saygı duyulmasıdır. 

Sonuç olarak yüksek öğrenim için ülkelerarası işbirliğinin ve özel Avrupa organizasyonlarının 
rekabetleri takip edilmelidir. 

Çabalarımızın başarıya ulaşabilmesi için üniversitelerin çabalarımıza kısa zamanda ve olumlu bir 
şekilde yaklaşım göstermesini ümit ediyoruz. 

Avrupa’daki yüksek öğrenimin var olabilmesi için devamlı desteğe, denetime ve süregelen 
isteklere karşı uyumlu olması gerekir.  
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